REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

Endereço: Rua 1º de Janeiro, nº 1274 Fone: (0XX-93) 3515-1528–CEP: 68371-020
Altamira-Pará

GABINETE DO VEREADOR ASSIS CUNHA-PSB

______________________________________________________________________________

Indicação   Nº             /2025/GAB

Senhor presidente, senhoras e senhores vereadores,

Requeiro à Mesa, ouvido o Augusto e Soberano Plenário, na forma Regimental,

oficie-se ao Excelentíssimo senhor Lorendan Melo– DD. Prefeito Municipal de

Altamira, no sentido de determinar a secretaria competente os serviços.

De pavimentação asfáltica com infraestrutura, calçamento, linha d’água, galeria

pluvial e acessibilidade nas ruas: Rua Jatobá com 531 Metros, Rua Altamira com

123 Metros, Rua Olavo Bilac com 230 Metros, Rua Das Flores 218 Metros e

Rua Sebastião Paulo Dias com 442 Metros. Totalizando 1.544 Metros.

Todas no bairro liberdade - loteamento Santa Ana.

SEGUE MAPA EM ANEXO

JUSTIFICATIVA

Justificamos o nosso pedido atendendo a solicitação dos moradores

considerando que as ruas precisam de melhorias para o tráfego fluir em condições

adequadas.

Plenário da Câmara Municipal de Altamira, aos 02 dias do mês de abril do

ano de dois mil e vinte e cinco.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

Endereço: Rua 1º de Janeiro, nº 1274 Fone: (0XX-93) 3515-1528–CEP: 68371-020
Altamira-Pará

GABINETE DO VEREADOR ASSIS CUNHA-PSB

______________________________________________________________________________